
 
 

 

ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA 

 EBAZPENA, 2026ko martxoaren 3koa, 

Etxepare Euskal Institutuko zuzendariarena, 

euskararen eremu geografikotik kanpo zinema eta 

literatura arloko sortzaileak eta eragileak 

nazioarteratzeko bidaia poltsetarako 

dirulaguntzen berri ematen duena. 

 2025eko apirilaren 4an  argitaratu zen 

EHAAn  Etxepare Euskal Institutuko 

zuzendariaren martxoaren 21eko Ebazpena, 

euskararen eremu geografikotik kanpo zinema eta 

literatura arloko sortzaileak eta eragileak 

nazioarteratzeko bidaia poltsetarako 

dirulaguntzak emateko modua arautzen zuena. 

 Ebazpen horretako 14.2 artikuluaren 

arabera, dirulaguntzak esleitzeko ebazpena 

banaka jakinaraziko zaie interesdunei eta Eusko 

Jaurlaritzaren iragarki-taula elektronikoan ere 

argitaratuko dira. 

 Hori kontuan izanik, honako hau 

 

EBAZTEN DUT: 

 Lehenengoa.- Ebazpen honi atxikitako 

eranskinean argitara ematea 2025eko martxoaren 

21eko Etxepare Euskal Institutuko zuzendariaren 

Ebazpenaren babesean emandako dirulaguntza 

guztiak eta horien onuradunak.  

 

 

INSTITUTO VASCO ETXEPARE 

 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2026, de la 

directora del Instituto Vasco Etxepare, por la que 

se hacen públicas las subvenciones de bolsas de 

viaje para la internacionalización de creadores y 

agentes cinematográficos y literarios fuera del 

ámbito geográfico del euskera. 

 En el BOPV del 4 de abril de 2025 se publicó 

la Resolución de 21 de marzo de la Directora del 

Instituto Vasco Etxepare que establece el 

procedimiento para la concesión de subvenciones 

de bolsas de viaje para la internacionalización de 

creadores y agentes cinematográficos y literarios 

fuera del ámbito geográfico del euskera. 

 De conformidad con el artículo 14.2, la 

resolución de adjudicación de las subvenciones se 

notificará de manera individual a los interesados 

y se publicará en el tablón de anuncios 

electrónico del Gobierno Vasco. 

En virtud de ello, 

 

RESUELVO: 

 Primero.- Hacer pública en el anexo adjunto la 

relación de las subvenciones y personas 

beneficiarias de la Resolución del 21 de abril de 

2025 de la directora del Instituto Vasco Etxepare. 

 

Donostian, sinaduraren datan 

 

 

 

 

 

 

 

 

IRENE LARRAZA AIZPURUA 

Etxepare Euskal Institutuko zuzendaria 

 

Donostia – San Sebastián, a fecha de firma 

 

 

 

 

 

 

 

IRENE LARRAZA AIZPURUA 

Directora del Instituto Vasco Etxepare 

 



 
 

ERANSKINA/ ANEXO 

 

 

2025EKO MARTXOAREN 21EKO EBAZPENAREN BABESEAN DIRULAGUNTZA JASO DUTEN ESKATZAILEEN ETA 
ZENBATEKOEN ZERRENDA. / RELACIÓN DE SOLICITANTES Y CANTIDAD QUE SE OTORGA EN BASE A LA CONVOCATORIA 

DE AYUDAS DE 21 DE MARZO DE  2025. 
 

 

Esped-zk./ Nº exp. Eskatzailea / Solicitante Dirulaguntza/ Subvención 

001-POL-2025 KEPA MURUA AURICENEA                   1.190,00 €  

002-POL-2025 DOXA PRODUCCIONES SL                      977,30 €  

003-POL-2025 LA VERDAD INVENTADA AIE 240,00 € 

004-POL-2025 ELISA RUEDA VALENZUELA                      720,26 €  

005-POL-2025 JUAN KRUZ IGERABIDE SARASOLA 315,00 € 

007-POL-2025 ELISABETH CANDINA LAKA 886,49 € 

009-POL-2025 CATALINA GARCES RUIZ 1.190,00 € 

010-POL-2025 LA TENTACIÓN PRODUCCIONES SA 381,44 € 

011-POL-2025 MIROKUTANA KOOP ELK TXIKIA                      686,15 €  

012-POL-2025 MIGUEL ALBISU IRIARTE 210,40 € 

013-POL-2025 PIMPINELLA FILMS                      342,22 €  

014-POL-2025 EREIN SA 437,70 € 

015-POL-2025 EREIN SA 500,00 € 

016-POL-2025 SUSANNA MARTIN SEGARRA 72,70 € 

017-POL-2025 MARIA LUZ ESTEBAN GALARZA 293,12 € 

018-POL-2025 JUAN MANUEL URIA IRIARTE 1.500,00 € 

019-POL-2025 ISIBENE OÑEDERRA ARAMENDI                      526,00 €  

021-POL-2025 VITRINE FILMES SL                      370,00 €  

023-POL-2025 UXUE BERECIARTUA LOMBIDE                   1.000,00 €  

024-POL-2025 APELLANIZ DE SOSA SL                   1.000,00 €  

025-POL-2025 EREIN SA 443,87 € 

026-POL-2025 ISABEL CADENAS CAÑON 1.500,00 € 

027-POL-2025 MARIA ELISA RUEDA VALENZUELA 463,22 

028-POL-2025 LAMIA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES SL*                   1.500,00 €  

029-POL-2025 BUKINDA, SLU 1.320,00 € 

030-POL-2025 BEÑAT SARASOLA SANTAMARIA 694,01 € 

031-POL-2025  DOXA PRODUCCIONES SL                      500,00 €  

033-POL-2025 AINHOA ANRAKA RUEDA                   1.320,00 €  

034-POL-2025 APELLANIZ DE SOSA SL                      500,00 €  

035-POL-2025 ISABEL CADENAS CAÑON 500,00 € 

036-POL-2025 EREIN SA 376,00 € 

037-POL-2025 HERRIMA KULTUR ELKARTEA 1.000,00 € 

038-POL-2025 HERRIMA KULTUR ELKARTEA 1.000,00 € 

 
* Eskatzaileak uko egin dio dirulaguntzari / La persona solicitante ha renunciado a la ayuda. 

 



 
 

039-POL-2025 A FILM TO KILL FOR S, COOP. P.                      442,71 €  

041-POL-2025 PABLO MARTINEZ SANCHEZ 500,00 € 

042-POL-2025 ALTUBE FILMEAK, S.L.                      500,00 €  

044-POL-2025 LAURA SOTO SOBEJANO 359,42 € 

045-POL-2026 LAURA SOTO SOBEJANO 124,62 € 

046-POL-2027 LAURA SOTO SOBEJANO 98,08 € 

047-POL-2028 LAURA SOTO SOBEJANO 120,17 € 

048-POL-2025 IZAR FILMS EUROPE SL                   1.000,00 €  

 


		2026-03-03T09:56:26+0100
	IRENE LARRAZA AIZPURUA




